Os prestadores dos serviços deverão dispor de estrutura em condições sanitárias 
adequadas, de acordo com as normas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). 

5. DO VALOR ESTIMADO  

5.1 O valor total do presente Credenciamento é de: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil 
reais), divididos proporcionalmente por cada item. 

6.MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO. 

6.1. A quantidade a serem prestadas será definida de acordo com a demanda de cada 

unidade requisitante e o número de estabelecimentos credenciados no período definido no

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
PRAÇA RUI BARBOSA  - CENTRO

CNPJ: 13.718.176/0001-25 - CEP: 46.850-000 - BOA VISTA DO TUPIM - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 418.979,68
(Quatrocentos e dezoito mil e novecentos e setenta e nove
reais e sessenta e oito centavos), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 128 DE 31 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, no uso de suas atribuições legais, 
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 807 de 18 de dezembro de 2024, edita o seguinte 
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$418.979,68 
(Quatrocentos e dezoito mil e novecentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos) a saber:

Dotações Suplementares

020402 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COORD. MUNIC. DE DEFESA CIVIL - COMDEC

3.3.90.14.00 / 1500 - Diárias - Civil 1.000,00

Total por Ação:

[...]

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
PRAÇA RUI BARBOSA  - CENTRO

CNPJ: 13.718.176/0001-25 - CEP: 46.850-000 - BOA VISTA DO TUPIM - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 75.224,28 (Setenta e cinco 

mil e duzentos e vinte e quatro reais e vinte e oito 
centavos ).

DECRETO Nº 129 DE 31 DE OUTUBRO DE 2025

LEI MUNICIPAL  Nº 807 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 807 de 18 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 75.224,28 (Setenta e cinco mil e duzentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos ) 
na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

021202 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.023 - CONST. AMPL REFORMA E APAR. DAS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00 / 1569 - Equipamentos e Material Permanente 75.224,28